
公社）燕⻄蒲法⼈会主催オープンセミナー 「経営者・バイヤー・貿易担当者の為のリスク対策セミ
ナー」

拡⼤する海外電⼦商取引・魅⼒ある海外プラットフォームへの出店

「海外販路拡⼤時に注意すべきリスクと対策」

セミナー内容

⽇ 時 2021年12⽉16⽇（⽊）13：30〜16：30

会 場 燕三条地場産センターメッセピア５F 総合研修室
参加費/定員 参加費無料（どなたでもご参加いただけます。）/定員60名（定員になり次第締切

り）

お問合せ 公社）燕⻄蒲法⼈会 セミナー事務局 ℡ 0256-64-2115

申込⽅法 12⽉9⽇までにＦＡＸでお申込みください。

【参加申込書】 公社）燕⻄蒲法⼈会 越境ECリスクセミナー事務局 FAX 0256-64-2113

貴社名(社版でどうぞ） ﾌﾘｶﾞﾅ

所在地 ﾌﾘｶﾞﾅ TEL
Fax

ご出席者
（ 名）

お役職名

お名前
お役職名

お名前

Covid-19のパンデミックは、主たる販売ソースを対⾯販売から電⼦商取引（EC）へと⼤きく転換させました。
Amazon、アリババをはじめとする世界各国のプラットフォームを利⽤することにより、販路は国内から全世界へと
拡⼤し、輸出や海外販売が⾝近なものとなっています。半⾯、海外のお客様と直接取引するということは、賠償リ
スクも増⼤するということにもなります。各国ごとの法律に違いがあり、対応が遅れると、企業の存続を危うくす
る事態にもなりかねません。
今回のセミナーでは、第⼀部に中村・⼤城国際法律事務所の中村弁護⼠をお迎えし「海外取引先との契約上の注意
点」についてご講義いただき、第⼆部では「越境ECにより拡⼤したリスク」について、世界的なリスクコンサルタ
ントグループ、マーシュジャパン株式会社の池渕⽒より、プラットフォームや海外取引先からの保険付保要請や海
外での賠償リスクについて、わかりやすく説明します。奮ってご参加ください。
セミナー⽇時

【個⼈情報の取り扱いについて】
ご提供いただきました個⼈情報は、保険⾒積り等のご案内や付帯・関連するサービスのご提供、その他リスクマネジメントサービスならびにセミナーの
ご案内のために必要な範囲内で利⽤させていただき、他の⽬的には利⽤いたしません。また、当該⽬的の範囲内で当社と取引のある保険会社やその
関連会社等に提供する場合があります。なお、必要な個⼈情報をご提供いただけない場合は、上記のご案内ができない場合がありますので、予めご同意のうえ、ご提供くださいますようお願い
申し上げます。詳細につきましては、弊社ホームページ（https://www.eic-ia.co.jp/）の「当社におけるお客さまの個⼈情報の取り扱いについて」をご覧ください。

※セミナー実施にあたっては「⼿指消毒」「換気」等により感染予防につとめ、できる限り「密」を回避するなど、感染症対策を⾏います。
※セミナーご参加のみなさまにおかれましても、当⽇の「マスクの着⽤」「検温」等につきご協⼒くださいますようお願いいたします。
※セミナー当⽇、体調がすぐれない⽅、検温で３７．５度以上の発熱が確認された⽅につきましては参加をご遠慮いただきたく存じます。
※新型コロナウイルスの感染状況よっては、双⽅向通信によるWebセミナーに変更する場合や、延期・中⽌とさせていただく場合がございます
。

主催：公益社団法⼈燕⻄蒲法⼈会 共催：公益社団法⼈三条法⼈会
後援： 燕三条貿易振興会 公益財団法⼈燕三条地場産業振興センター

マーシュジャパン株式会社

13：30〜14：30 基調講演 「海外販路開拓における契約上のリスク」
講師：弁護⼠法⼈中村・⼤城国際法律事務所 弁護⼠ 中村 崇 ⽒

14：40〜14：50 休 憩 （10分）
14：50〜16：20 「越境ECにおけるリスク対策（契約書編）」

講師：マーシュジャパン株式会社 ｼﾆｱﾌﾟﾚｰｽﾒﾝﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ 池淵 侯 ⽒
16：20〜16：30 質 疑 応 答

開場 13：15〜受付開始

https://www.eic-ia.co.jp/

